CONCURSO PÚBLICO N. º 02/2023

Edital de Prorrogação do Concurso Público nº 02/2023

A Prefeitura da Estância de Atibaia, no uso de suas atribuições legais e con-
siderando o disposto no item 13.17 do Edital de Abertura do Concurso Público
nº 02/2023,

CONSIDERANDO que a homologação do referido certame ocorreu em 21 de
fevereiro de 2024, conforme publicação da lista de Classificação Final;

CONSIDERANDO a conveniência e o interesse da Administração Pública em
manter a validade do certame para futuras convocações de candidatos habilita-
dos;

RESOLVE:

1. PRORROGAR, por mais 02 (dois) anos, a validade do Concurso Público
nº 02/2023, destinado ao provimento dos empregos no quadro de servi-
dores deste Município.

2. O novo prazo de validade passará a fluir a partir do encerramento do pri-
meiro período bienal, estendendo-se, portanto, até  21 de fevereiro de
2028.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura e
do ato de homologação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA “FORUM DA CIDADANIA”, 14 de fevereiro de 2026.

Daniel da Rocha Martini
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Michel Ramiro Carneiro
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

	Edital de Prorrogação do Concurso Público nº 02/2023